



EUROPA APOTHEKE

Apotheker Thomas Stephan
Gneisenaustraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net
www.facebook.com/europapapotheke



EUROPA APOTHEKE



Natürlich helfen – Apotheke für die pflanzliche Therapie

Wir beraten Sie gerne zu homöopathischen und alternativen Heilmethoden. Sprechen Sie uns an.



-35%
gegenüber
BVP*

GeloMyrtol® forte**

60 Kapseln **17,99 €**
BVP*: 27,50 € **Sie sparen 9,51 €**
PZN 14 167 086

Wirkstoff: Myrtol
Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei Bronchitis und bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen



-29%
gegenüber
BVP*

Prospan® Hustenliquid**

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt
Anwendungsgebiete: Bei akuten Entzündungen der Atemwege mit Husten und chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen

105 ml **5,69 €**
BVP*: 7,97 € **Sie sparen 2,28 €**
PZN 11 224 292 100 ml = 5,42 €



AUSGABE 11/2019
GÜLTIG VOM 01. BIS 30. NOVEMBER



-47%
gegenüber
BVP*

Paracetamol-ratiopharm® 500 mg**

20 Tabletten **1,49 €**
BVP*: 2,80 € **Sie sparen 1,31 €**
PZN 01 126 111

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden, als in der Packungsbeilage vorgegeben.

Wirkstoff: Paracetamol
Anwendungsgebiete: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber



-45%
gegenüber
BVP*

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel**

50 g **2,99 €**
BVP*: 5,47 € **Sie sparen 2,48 €**
PZN 04 704 198 100 g = 5,98 €

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden, als in der Packungsbeilage vorgegeben.

Wirkstoff: Diclofenac-Natrium
Anwendungsgebiete: Wirkt entzündungshemmend und kühlend bei Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8:00 - 19:00 Uhr • Samstag 9:00 - 16:00 Uhr

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Sortimentsübersicht – Stand 15.10.2019.
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebot gültig bis 30.11.2019. Einige Artikel ähnlich der Abbildung.
Rabatte können nicht miteinander kombiniert werden. Änderungen und Irrtum vorbehalten.

Inhaltliche Verantwortung:
Apotheker Thomas Stephan e. K., Gneisenaustraße 2, 40477 Düsseldorf, Fon 0211 49 69 10.

Gestaltung und Produktion:
dialog.konzept, Gesellschaft für integrierte Kommunikation mbH, Kirchstraße 7, 42781 Haan, Fon 02129 926 916-0.

Nachdruck und Vervielfältigung jeder Art – auch auszugsweise – nur mit ausdrücklicher Genehmigung der dialog.konzept GmbH.

© dialog.konzept GmbH, Haan

Sonder-Angebote

Apotheker Thomas Stephan
Gneisenaustraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net
www.facebook.com/europapapotheke



EUROPA APOTHEKE

SONDER-ANGEBOTE
IM NOVEMBER 2019



ERKÄLTUNG



-30%
gegenüber
BVP*

**Mucodual®
2in1 Sirup****

Wirkstoff:
Ambroxolhydrochlorid
Anwendungsgebiete:
Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim

100 ml
BVP*: 9,97 € **Sie sparen 2,98 €**
PZN 14 164 857 **6,99 €**



-30%
gegenüber
BVP*

Grippostad® C**

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden, als in der Packungsbeilage vorgegeben.

Wirkstoffe:
Paracetamol, Ascorbinsäure, Coffein, Chlorphenaminhydrogenmaleat
Anwendungsgebiete:
Bei Erkältungskrankheiten und grippalen Infekten

24 Kapseln
BVP*: 13,49 € **Sie sparen 4,00 €**
PZN 00 571 748 **9,49 €**



-29%
gegenüber
BVP*

Curazink®**

Wirkstoff:
Zink-Histidin
Anwendungsgebiete:
Bei akutem Zinkmangel, wichtig für Haut, Haar, Augen und zur Stärkung des Immunsystems

50 Kapseln
BVP*: 16,09 € **Sie sparen 4,60 €**
PZN 00 679 405 **11,49 €**



-25%
gegenüber
BVP*

**Doppelherz®
System Grippal
Complex****

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden, als in der Packungsbeilage vorgegeben.

Wirkstoffe:
Ibuprofen, Pseudoephedrinhydrochlorid
Anwendungsgebiete:
Bei Schnupfen mit erkältungsbedingten Schmerzen und/oder Fieber

20 Filmtabletten
BVP*: 7,97 € **Sie sparen 1,98 €**
PZN 14 227 641 **5,99 €**

SONDER-ANGEBOTE
IM NOVEMBER 2019



HAUSAPOTHEKE



-39%
gegenüber
BVP*

Domotherm® TH 1**

Anwendungsgebiete:
Wasserdichtes Stabthermometer

1 Stück
BVP*: 2,45 € **Sie sparen 0,96 €**
PZN 00 793 087 **1,49 €**



-33%
gegenüber
BVP*

**Bepanthen®
Wund- und
Heilsalbe****

Wirkstoff:
Dexpanthenol
Anwendungsgebiete:
Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen, leichten Haut- und Schleimhautschädigungen

50 g
BVP*: 9,97 € **Sie sparen 3,28 €**
PZN 01 578 818 100 g = 13,38 € **6,69 €**



-31%
gegenüber
BVP*

**Canesten® Extra
Creme mit
CanesTouch®
Applikator****

Wirkstoff:
Bifonazol
Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von Fuß- und Hautpilzkrankungen, mit Silikonspitze hygienisch, komfortabel und präzise in der Anwendung

15 g
BVP*: 12,97 € **Sie sparen 3,98 €**
PZN 14 160 865 100 g = 59,93 € **8,99 €**



-27%
gegenüber
BVP*

**Orthomol®
Immun****

Anwendungsgebiete:
Nahrungsergänzung mit Nährstoffen, die bei Infekten oder anderen nahrungsbedingten Immundefiziten benötigt werden

7 Trinkfl./Tabl
BVP*: 20,50 € **Sie sparen 5,51 €**
PZN 01 568 889 **14,99 €**

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!